PAGE
6

Пост. от 07.03.2014 № 400-па

Об утверждении положения о комиссии по назначению пенсии
за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы
в муниципальном образовании Нефтеюганский район
В соответствии с Федеральным законам от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах
муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»,
Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
от 26.03.2004 № 113-п «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии
за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и должности государственной гражданской службы
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, ежемесячного пожизненного
денежного содержания лицу, замещавшему должность Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», решением Думы Нефтеюганского района от 26.02.2014 № 455 «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии
за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы
в муниципальном образовании Нефтеюганский район»  п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить:

1.1. Положение о комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании
Нефтеюганский район согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Состав комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании
Нефтеюганский район согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 06.03.2014.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.

Глава администрации района

Г.В.Лапковская
Приложение № 1
к постановлению администрации

Нефтеюганского района

от 07.03.2014 № 400-па
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по назначению пенсии за выслугу за выслугу лет
лицам, замещавшим должности муниципальной службы
в муниципальном образовании Нефтеюганский район
(далее – Положение)
1. Комиссия по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
должности муниципальной службы в муниципальном образовании Нефтеюганский район (далее - Комиссия), является постоянно действующим органом,
осуществляющим рассмотрение представлений руководителей органов местного
самоуправления Нефтеюганского района, структурных подразделений
администрации Нефтеюганского района с правом юридического лица о назначении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы
в муниципальном образовании Нефтеюганский район.

Комиссия выносит решение о назначении (об отказе в назначении) пенсии
за выслугу лет, рассматривает спорные вопросы, касающиеся пенсий за выслугу лет.

Комиссия подотчетна и подконтрольна главе администрации Нефтеюганского района.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами Президента Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,
муниципальными правовыми актами Нефтеюганского района, настоящим
Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

1) рассмотрение представлений руководителей органов местного
самоуправления Нефтеюганского района, структурных подразделений
администрации Нефтеюганского района с правом юридического лица о назначении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы
в муниципальном образовании Нефтеюганский район, и принятие решений
о назначении (отказе в назначении) пенсии за выслугу лет;

2) согласование предложений по вносимым изменениям и дополнениям
в настоящее постановление, в Порядок назначения, перерасчета и выплаты пенсии
за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы
в муниципальном образовании Нефтеюганский район;

3) проведение проверки условий (оснований), необходимых для определения стажа муниципальной службы.

4. Для решения возложенных на нее задач Комиссия осуществляет следующие функции:

1) анализирует представления руководителей органов местного
самоуправления Нефтеюганского района, структурных подразделений
администрации Нефтеюганского района с правом юридического лица о назначении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы
в муниципальном образовании Нефтеюганский район;

2) принимает решения о назначении либо отказе в назначении пенсии
за выслугу лет;

3) принимает решения о включении иных периодов службы (работы),
учитываемых в стаж муниципальной службы, по ходатайству руководителя органа местного самоуправления Нефтеюганского района, структурного подразделения
администрации Нефтеюганского района с правом юридического лица.

5. Комиссия для решения возложенных на нее задач вправе:

1) вносить на рассмотрение Главы администрации Нефтеюганского района предложения по изменению состава комиссии;

2) получать от органов местного самоуправления Нефтеюганского района, структурных подразделений администрации Нефтеюганского района с правом
юридического лица в установленном порядке и организаций информацию
(материалы) по запросам Комиссии.

6. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, несет
персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач,
подписывает решения Комиссии.

В период временного отсутствия председателя Комиссии его обязанности
исполняет заместитель председателя Комиссии.

7. Уполномоченным органом по обеспечению организации работы Комиссии является отдел кадров и муниципальной службы аппарата Думы Нефтеюганского района, который в установленные сроки осуществляет функции, права,
предусмотренные Порядком назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном
образовании Нефтеюганский район.

8. Уполномоченным органом по осуществлению расчета размера пенсии
за выслугу лет, выплаты пенсии за выслугу лет и финансового обеспечения расходов, связанных с доставкой пенсии за выслугу лет, является управление по учету
и отчетности администрации Нефтеюганского района.
9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

10. Заседание Комиссии считается правомочным при присутствии 2/3 членов
от утвержденного состава Комиссии.

11. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов
при открытом голосовании.

При равенстве голосов голос председателя Комиссии (при отсутствии
председателя - заместителя председателя Комиссии) является решающим.

Член Комиссии, который не согласен с решением Комиссии, вправе изложить
в письменном виде свое особое мнение, которое прилагается к протоколу.

12. Заседание Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии, заместителем председателя Комиссии, секретарем
и присутствующими на заседании членами Комиссии.

По каждому рассмотренному представлению руководителя органа местного самоуправления Нефтеюганского района, структурного подразделения
администрации Нефтеюганского района с правом юридического лица о назначении пенсии за выслугу лет лицу, замещавшему должность муниципальной службы
в муниципальном образовании Нефтеюганский район, на основании протокола
заседания Комиссии оформляется индивидуальное решение (приложения № 1, 2
к настоящему Положению), которое подписывается председателем Комиссии,
заместителем председателя Комиссии, секретарем и присутствующими на заседании членами комиссии.

13. Комиссия прекращает свою деятельность по решению главы
администрации Нефтеюганского района.
Приложение № 1 к Положению

о комиссии по назначении пенсии
за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы
в муниципальном образовании
Нефтеюганский район, утвержденном постановлением администрации
Нефтеюганского района

КОМИССИЯ

по назначению пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим должности муниципальной службы

в муниципальном образовании Нефтеюганский район

«___» _________________ 20__ г.

РЕШЕНИЕ

о назначении пенсии за выслугу лет

__________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах
муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»,
решением Думы Нефтеюганского района от 26.02.2014 № 455 «О Порядке
назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
должности муниципальной службы в муниципальном образовании Нефтеюганский район»:

Назначить ___________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

пенсию за выслугу лет и определить её в размере ____________ рублей в месяц,
исходя из общей суммы трудовой пенсии по старости (инвалидности) и пенсии
за выслугу лет в размере ___________ рублей, составляющей ___________ процентов от среднемесячной заработной платы, с «___» ___________ 20_ г.

Председатель комиссии _____________________________________________________
(подпись, инициалы, фамилия)

Заместитель председателя комиссии __________________________________________
(подпись, инициалы, фамилия)

Секретарь комиссии ________________________________________________________
(подпись, инициалы, фамилия)

Члены комиссии:
__________________________________________________________________________
(подпись, инициалы, фамилия)

__________________________________________________________________________
(подпись, инициалы, фамилия)

__________________________________________________________________________
(подпись, инициалы, фамилия)

Приложение № 2 к Положению

о комиссии по назначении пенсии
за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы
в муниципальном образовании
Нефтеюганский район, утвержденном постановлением администрации
Нефтеюганского района

КОМИССИЯ

по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности
муниципальной службы в муниципальном образовании Нефтеюганский район

«___» _________________ 20__ г.

РЕШЕНИЕ

об отказе в назначении пенсии за выслугу лет

__________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах
муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», решением Думы Нефтеюганского района от 26.02.2014 № 455 «О Порядке назначения,
перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности
муниципальной службы в муниципальном образовании Нефтеюганский район»:

Отказать ____________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

в назначении пенсии за выслугу лет на основании: ______________________________
__________________________________________________________________________(указываются причины отказа в назначении пенсии за выслугу лет)

__________________________________________________________________________

Председатель комиссии _____________________________________________________
(подпись, инициалы, фамилия)

Заместитель председателя комиссии __________________________________________
(подпись, инициалы, фамилия)

Секретарь комиссии ________________________________________________________
(подпись, инициалы, фамилия)

Члены комиссии:

__________________________________________________________________________
(подпись, инициалы, фамилия)

__________________________________________________________________________
(подпись, инициалы, фамилия)

__________________________________________________________________________
(подпись, инициалы, фамилия)

Приложение № 2
к постановлению администрации

Нефтеюганского района

от 07.03.2014 № 400-па
С О С Т А В

комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
должности муниципальной службы в муниципальном образовании
Нефтеюганский район

	Председатель комиссии - глава администрации Нефтеюганского района

	заместитель председателя комиссии - первый заместитель главы Нефтеюганского района

	секретарь комиссии - главный специалист отдела кадров и муниципальной
службы аппарата Думы Нефтеюганского района.
Члены комиссии:

	заместитель главы администрации Нефтеюганского района

	директор департамента финансов - заместитель главы администрации
Нефтеюганского района

	начальник отдела кадров и муниципальной службы аппарата Думы Нефтеюганского района

	начальник юридическо-правового управления аппарата Думы Нефтеюганского
района

	начальник управления по вопросам местного самоуправления и обращениям
граждан администрации Нефтеюганского района

	председатель юридического комитета администрации Нефтеюганского района

	начальник управления по учету и отчетности - главный бухгалтер администрации Нефтеюганского района.